REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento de informações e documentos
pela COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E
OBRAS PÚBLICAS a Prefeitura Municipal
de  Cuiabá,  junto  a  Secretaria  Municipal  de
Educação sobre todas as obras desta secretaria
no Município de Cuiabá que se encontram em
execução.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe os Artigo 162, Parágrafo 3º, Inciso V e VI, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cuiabá, solicitamos pela COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
ao Senhor Presidente o envio deste Requerimento ao Excelentíssimo Senhor EMANUEL PINHEIRO,
Prefeito Municipal de Cuiabá para que determine a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, por intermédio
da Secretária Sra.  Edilene  de  Souza  Machado,  que  encaminhe  a  esta  Comissão,  informações  e
documentos referente as obras em andamento no município de Cuiabá:
Relatório das obras em execução no município de Cuiabá;
Cronogramas de todas as obras em execução;
Percentual do que já foi executado;
Valores dos contratos em vigor;
Percentual do que foi pago e a pagar;
Copia das licitações e contratos das obras.

JUSTIFICATIVA
Compreendemos que estas informações são essenciais  para os vereadores,  para conhecimento e
fiscalização dos municípios com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá com
previsão Regimental no Art.2º, 3º de papel fiscalizador. Pelos motivos acima expostos, submetemos a
apreciação do Presidente desta casa para o conhecimento do presente requerimento, bem como, é
premente a solicitação das informações da Secretária Municipal de Obras a prestar esclarecimentos
atinentes aos assuntos ora apontados.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de maio de 2023.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350039003700360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Dídimo Vovô (Câmara Digital) - PSB

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350039003700360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-23T13:32:46-0300

		2023-05-23T13:49:26-0300

		2023-05-23T12:55:04-0400